Diário Oficial Eletrônico  n. 10.633 15 de setembro de 2021 Página 168

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 256, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 10, incisos I e VIII, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de
2014, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, os militares abaixo relacionados, conforme origem e destino
especificados na tabela.

Matrícula Graduação/Nome Origem Destino Validade
127.970-021 3º Sgt BM Wagner Alexandre Gomes Lindemayer 1ºGBM QCG/GAB-1 07/09/21
133.722-021 3º Sgt BM Verediano Rafael Rodrigues Martins ABM CPA 10/09/21

CAMPO GRANDE-MS, 14 DE SETEMBRO DE 2021.

ARTÊMINSON MONTEIRO DE BARROS – CORONEL QOBM
              Subcomandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 618, de 14 de setembro de 2021, publicada no Diário Oficial
Eletrônico n. 10.632, de 14 de setembro de 2021, na parte que concedeu 10 (dez) dias de trânsito, com base
no inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de
dezembro de 2009, foi feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “...concedendo 10 (dez) dias de trânsito, com base no inciso III, do artigo 85, da Lei
Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009...”

             PASSE A CONSTAR: “...concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo
85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro
de 2009/MS...”

             Campo Grande, MS, 27 de agosto de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

             APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 360, de 08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico
n. 10.532, de 10 de junho de 2021, que designou DEVAIR APARECIDO FRANCISCO, Delegado de Polícia,
Classe Especial, matrícula nº 67445022, Diretor do Departamento de Inteligência Policial/MS, para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Academia da Polícia Civil, no período de 05 a 19 de julho de 2021,
em razão de gozo de férias de Roberto Gurgel de Oliveira Filho, foi feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “...no período de 05 a 19 de julho de 2021...”

             PASSE A CONSTAR: “...no período de 05 a 18 de julho de 2021...”

             Campo Grande, MS, 14 de setembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

APOSTILA DO DELEGADO GERAL DA POLÍCIA DE MATO GROSSO DO SUL

             Na Portaria “P”DGPC/MS nº 360, de 08 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico
n. 10.532, de 10 de junho de 2021, que designou FERNANDO FERREIRA DANTAS, Delegado de Polícia, 3ª
Classe, matrícula nº 474689024, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Alcinópolis/MS,  para responder,
sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.633 15 de setembro de 2021 Página 169

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher de Coxim/MS, no período
de 23 de junho a 21 de agosto de 2021, em razão de prorrogação de Licença Maternidade de Andressa Vieira, foi
feita a seguinte apostila:

             ONDE CONSTA: “...no período de 23 de junho a 21 de agosto de 2021...”

             PASSE A CONSTAR: “...no período de 23 de junho a 08 de julho e 24 de julho a 21 de agosto de 2021...”

             Campo Grande, MS, 14 de setembro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 624, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar AILTON PEREIRA DE FREITAS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 110571022, Delegado  Adjunto na Delegacia Regional de Polícia de Três Lagoas/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma unidade policial, no período de 08 de setembro a 07 de
outubro de 2021, em razão de gozo licença para tratamento de saúde em pessoa da família de Rogério Fernando
Makert Faria (BIM 168138).

	       Campo Grande, MS, 14 de setembro de 2021

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

Portaria AEM/MS nº30, de 14 de setembro de 2021.

O Diretor Presidente da AEM/MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto “P” AEM-MS n° 90,
de 08 de janeiro de 2015, publicada no DOE em 09 de janeiro de 2015, tendo em vista o(a) a solicitação dos
servidores quanto ao computo de recebimento de periculosidade ou insalubridade desde 1999.

RESOLVE:

     Art. 1º - DESIGNAR os servidores para verificação deste direitos, o(s) servidor(es) Everton Paini Malheiros,
Agente Metrológico, matricula 129778022; Flávia Caloni Gomes, matricula 90179021. Técnico Metrológico; Sergio
Maia Miranda, matricula 27876021, Técnico Metrológico; Elbia Katiane Blanco Insaurralde, matricula 98031021,
Técnico Metrológico.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência e cumpra-se.

Campo Grande, 14 de setembro de 2021.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor Presidente da AEM/MS

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPAN Nº 057, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

                     O Diretor Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE
MATO GROSSO DO SUL – AGEPAN, no uso de suas atribuições legais, resolve:

                     REVOGAR a Portaria “P” AGEPAN nº 015, de 09 de março de 2021, publicada no Diário Oficial
n. 10.471, de 12 de abril de 2021, à página 180 e 181, de designação de servidores para compor a Câmara
de Julgamento da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de MS – AGEPAN, na parte referente ao
servidor Hailton Maria Farias Vasconcelos, matrícula n. 29074021, ocupante do cargo de Analista de Regulação,